

**Protokół Nr 2/09**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 17 lutego 2009 roku.**

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Obecni według załączonej listy. Nieobecni radni: Paweł Barańczuk, Adam Gajlewicz.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14.50.

**Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku

**Przedstawia: Przewodnicząca komisji: Jolanta Zięćik.**

2. Informacja z działalności Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Białogardzie za rok 2008 i zamierzenia na rok 2009.

**Przedstawia: Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych, Irena Kubiak.**

3. Wstępne badanie skargi.

**Przedstawia: Przewodnicząca komisji, Jolanta Zięćik.**

4. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.

**Przedstawia: Przewodnicząca komisji: Jolanta Zięćik.**

5. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia komisji był następujący:**

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku**

Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji – Jolanta Zięćik.

**Przegłosowano porządek w głosowaniu brało udział 3 radnych, w tym:**

**za – 3 (jednogłośnie). Porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji.**

**Ad 2 Informacja z działalności Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Białogardzie za rok 2008 i zamierzenia na rok 2009.**

**Przedstawiła: Dyrektor Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych, Irena Kubiak.**

**Materiał w załączeniu.**

**Dyrektor ZBiLK** – poinformowała, że są 132 wyroki do lokali socjalnych. Zarząd nie ma długów wobec dostawców. Dług łączny wynosi ponad 1 milion złotych.

**Głosy w dyskusji:**

**Jerzy Harlacz** – powiedział, że trzeba rozmawiać szczerze. Trzeba sprawdzić windykację.

Są to potężne kwoty. Zapytał, czy nie należy ustąpić z kierowania wniosków do sądu.

**Dyrektor ZBiLK** – odpowiedział, że ona musi kierować, gdyż grozi jej kara pieniężna.

**Przewodnicząca komisji** – powiedziała, że działalność komunalna nie jest rentowna i zyskowna. Nie tedy droga, wyroki muszą zapadać, bo długi rosną.

**Krystyna Drachal-Mostek** – zapytała, czy nieściągalność wynika z tego, że nie mają z czego płacić, czy bo do tego przyzwyczaili się.

**Dyrektor ZBiLK** – powiedziała, że zatrudnia 1 pracowników na całym etacie i jedna osoba na  $\frac{3}{4}$  etatu.

**Jerzy Harlacz** – zapytał, jakie lekarstwo dla firmy widzi Pani dyrektor, co może polepszyć sytuację finansową.

**Dyrektor ZBiLK** – odpowiedziała, że potrzebne są lokale socjalne oraz pełny zakres działania bez TBS. Do windykacji zadłużeń nie ma pracownika. Umowa z TBS wygasa z dniem 31 marca 2009 roku. Ludzie nie chcą pracować a dyrektor musi ponosić koszty.

**Przewodnicząca komisji** – powiedziała, że brak jest planu zagospodarowania przestrzennego na to potrzeba 3 lata. Zapytała, jak wykonano uchwałę Rady Miejskiej.

Dyrektor ZBiLK – przedstawiła rozliczenie dotacji za rok 2008. Materiał w załączeniu.

### **Ad 3. Wstępne badanie skargi.**

**Przedstawiła: Przewodnicząca komisji, Jolanta Zięcik. Materiał w załączeniu.**

#### **Głosy w dyskusji:**

**Beata Jurkowska** – powiedziała, że jest osoba, która złożyła skargę na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie i działalność Burmistrza Miasta. Informuje, że zrzekła się przysługującego zasiłku, bo już go nie chce.

**Naczelnik Wydziału RGS** – powiedział: my jako Wydział nie jesteśmy organem nadzorującym pracę MOPS. Wykonujemy zleconą pracę w ramach nadzoru Burmistrza Miasta. Osobę skarżącą poinformowano że skargi składa się na piśmie.

Wydziale podległy pracownik sporządził stosowną notatkę służbową. Notatka w załączeniu.. Skargę rozpatrzono zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego.

Burmistrz Miasta Wystąpił do dyrektora MOPS o wyjaśnienie sytuacji. Chodzi o załączone postanowienie do skargi. Burmistrz na piśmie wyjaśnił Pani Jurkowskiej przedmiotową sprawę. Pismo w załączeniu. Pani Jurkowska zasugerowała, że sama odbierze pismo i je otrzymała. Ze spotkania sporządzono notatkę i dla nas ta sytuacja zakończyła się .

Przewodnicząca komisji – powiedziała; otrzymała Pani pieniądze to sprawy już nie ma.

**Komisja po wstępnym zbadaniu skarg zgodnie z paragrafem 41a ust. 1 Statutu Miasta Białogard przekazuje do dalszego postępowania wyjaśniającego:**

- a) skarga na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie i na działalność Burmistrza Miasta,

**Przegłosowano skierowanie skargi do Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego:**

**W głosowaniu brało udział 3 radnych, w tym:**

**za – 3, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. Wniosek przeszedł.**

- b) skarga na działalność Burmistrza Miasta,

**Przegłosowano skierowanie skargi do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego:**

**W głosowaniu brało udział 3 radnych, w tym:**

**za – 3, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. Wniosek przeszedł.**

**Wniosek Nr 3/09 stanowiący załącznik do protokołu skierowano do dalszego postępowania wyjaśniającego do Przewodniczącego Rady Miejskiej:**

**a) Edukacji, Kultury i spraw Społecznych,**

**b) Infrastruktury i Ochrony Środowiska.**

### **Ad 4. Wybór wiceprzewodniczącego komisji.**

**Przedstawiła: Przewodnicząca komisji: Jolanta Zięcik.**

Zgłoszono kandydaturę radnego Jerzego Harłacza. Kandydat wyraził zgodę.

**Przegłosowano: w głosowaniu brało udział 3 radnych, w tym:**

**za – 3 ( jednogłośnie ). W wyniku głosowania radny Jerzy Harłacz został wybrany wiceprzewodniczącym komisji.**

### **Ad 5. Sprawy różne.**

**Przewodnicząca komisji** – przekazała do wiadomości członkom komisji pismo regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie K-001-0/15/HR/09 z dnia 4 lutego 2009 roku informujące, że w badanej uchwale Nr XXXV/248/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia

14 stycznia 2009 r. – Uchwała budżetowa na rok 2009 Kolegium nie stwierdziło naruszenia praw dającego podstawę do wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności w całości lub w części. Mimo nie stwierdzenia w powyższej uchwale naruszenia prawa Kolegium stwierdziło uchybienia dotyczące : w załącznika nr 13 do uchwały w poz. 3 – zaplanowano wydatki wyższe o 50.000 zł od ujętych w budżecie i w paragrafie 1 ust. 1 pkt 1 uchwały budżetowej zaplanowano dochody bieżące wyższe o 3.000 zł niż wynika to z załącznika nr 1. Powyższe uwagi powinny być wykorzystane do wprowadzenia stosownych zmian w budżecie na 2009 rok. Kopia pisma w załączeniu do protokołu.

**Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia zakończono o godzinie 15.58.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

**Przewodnicząca Komisji:**

**Jolanta Zięćnik**